Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 49» города Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент Муниципальни бюджетни

юкъарадешаран хьукмат «Юккъера юкъарадешаран школа №49»

(«Соьлжа-ГIалин  МБЮХь «№49 ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

    12.01.2022 г.                                                                                                      № 2

г. Грозный

О создании рабочей группы по введению ФГОС-2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения России  от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ « СОШ № 49» г. Грозного

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель           заместитель директора по КО   Эльмурзаева Т.М.

Заместитель              заместитель директора по УР   Ибрагимова Л.В.

руководителя

Члены  РГ                 зам. директора по НМР              Эскаева М.С.

                                   зам. директора по УР                 Аббасова М.С.

                                   зам. директора по ВР                 Эльжуркаева П.Б.

                                   зам. директора по АХЧ             Альсултанов С.М.

                                   педагог-психолог                       Магамадова Л.М.

                                   учитель нач. классов                  Мажаева М.А.

                                   учитель- филолог                       Усманова М.Р.

                                   учитель математики                  Масхутова М.С.

                                             социальный педагог                  Яндарова П.Б.

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МБОУ « СОШ № 49» г. Грозного  федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в

соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1);

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МБОУ « СОШ № 49» г. Грозного, утвержденным приказом директора

МБОУ « СОШ № 49» г. Грозного  от 18.12.2021 № 160 А;

 отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном

уровне, Министерства образования и науки Чеченской Республики,

Института развития образования Чеченской Республики,

муниципальных рабочих групп по введению ФГОС 2021 о введении

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в

работе над локальными нормативными актами школы, которые

необходимо обновить в связи ФГОС-2021 и основными

образовательными программами начального общего и основного

общего образования.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему

приказу.

4. Секретарю Ибахаджиевой М.М. в срок до 23.12.2021 года ознакомить с

настоящим приказом под подпись работников, поименованных в нем.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                     Директор                                               Е.В. Ибрагимова.

		2022-04-12T12:32:06+0300
	МБОУ "СОШ №49" ГОРОДА ГРОЗНОГО